
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

„Softwarové řešení interní grantové agentury“ 

 

 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné infce, resp. tyto dotazy: 

Dobrý den, pane Hejle 

chtěla bych se informovat o výše uvedené veřejné zakázce, konkrétně ohledně rámcové 

smlouvy a článku Podmínky licence (viz níže). 

Chtěla bych Vás požádat o upřesnění pojmu výhradní licence. 

Jsme společnost, která nabízí SW řešení a část našeho řešení by byla použivatelná i pro 

Vaše účely, tzn. jedná se o standardní SW. Pojmu výhradní licence však rozumíme tak, že 

v případě, že by naše společnost byla vybrána, stáváte se výhradními vlastníky licence, a 

tudíž již náš SW nemohou využívat stávající/noví klienti. 

Jak se prosím stavíte k tomuto typu řešení, tedy k případům, kdy se nejedná o vývoj 

kompletního SW na míru a není tedy možné poskytnout výhradní licenci? Je možné se v 

tomto případě o zakázku ucházet a jak by případně licence byla ošetřena ve smlouvě? 

Děkuji za objasnění. 

 

Zadavatel obratem odpovídá: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že výhradní licenci nepožaduje, jak je uvedeno mj. ve 

Výzvě k podání nabídek, v příloze č. 01 a čl. 2.2 Smlouvy o dílo - Příloha č. 03. 

 V čl. 3.1 Přílohy č. 03 – „Smlouva o dilo a smlouva licencni“ tento požadavek uveden je, 

nicméně těmito dodatečnými informacemi Zadavatel ho vypouští a nově věta první toho 

článku zní: „3.1. Dodavatel poskytuje Objednateli licenci k užití Softwaru…“ 

 

 

S ohledem na úpravu smluvních podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, která nově končí 11. 09. 2020 v 09:00 hodin. 

 

Přílohou těchto dodat. infcí je i upravený text smlouvy, který zadavatel 

požaduje vložit do nabídky uchazeče. 

 

Příloha: Příloha č. 03 - Smlouva o dilo a smlouva licencni - upravená 

 

 

 
 


